iuges ad mutuum indicandum, souendosq; amorem; & turpitudine carentes, minime damnanda esse de culpa lethali, ob periculum pollutionis praeusa: quod non nimia voluptas adest, nec incitat, sed tiquam indicia amoris exercentur, represso excessu libidinis insurgentes. Et in hoc casu tempore doctrinam generalem num. 34. relatam; damnantem hostias. Dicor, quoniam causa virgini adest huiusmodi tactus exercidi, ut mutus indicatur, sicut etiam amor inter coniuges: magnaq; austeritas est, & valde minueretur amor, si ab huiusmodi tactibus absinsteret. Deinde, quia amplexus inter sororem & fratrem foris venies ad indicandum amorem, & ne auferet, & in urbani videantur, non damnantur ob pollutionis praeusa periculum (vt num. 8. probauimus). Cur ergo inter coniuges damnantur sunt? Eo vel maxime quod ubi non nimius libidinis ardor incitat eos, sed voluntas mutuus amor souendet, non influenter in conjugatis ad pollutionem. Quavis in omnino solutis, quibus copula est interdicta, influenter. Hac est enim prava nostra natura corruptio, vt semper in vita nitamur.

39

Tertio infertur, tactum quo coniux semper ipsum tangit cum pollutionis periculo, & culpam mortalem. Quia ad eas valde inducit: nec causa virgins illum excedit adest. Quanvis ex periculo fecundo non sit culpae mortali tribuendum. Ut disp. preced. hu. 6. contra alios defendi, vbi & Doctor res retuli afferentes esse culpam mortalem existentis pollutionis periculo.

DISP. QVADRAGESIMA SEXTA.

Vtrum inter sponsos de futuro, licite sint tactus, aspectus, & verba turpia? Et generaliter quando haec inter omnino solutos sint peccata mortalia?

SUMMARIUM.

Q. Vot questiones disputande sunt: num. 1. Tactus omnes non sunt suapte natura illiciti, sed indifferentes. num. 2. Oscula, & amplexus ex amore honesta habita, & ob honestam delectationem quodammodo sint liciti tatum. 3. Quotupliciter posse ad delectationem venereum referri, & an sint mortalia, habita ad experientiam copula delectationem? num. 4.

Quarto infertur, delectationem morosam coniugis in copula coniugalis cogitatione, quam secundo pollutionis periculo, diximus disp. precedenti num. 5. non esse mortalem, effici culpam lethalem eo periculo praeusa. Quia est res ad venerem per tinens, valdeq; ad pollutionem incitans, & desideratur causa virgines. Atq; ita docent D. Anton. 3. p. 3. cap. 1. 9. 6. fine. Rosella verb. delectatio num. 3. Tabiena verb. co-gitaro, fine. Armilla verb. delectatio num. 4. Vigoribus lib. inst. c. 3. 4. 5. verf. 5. ad fin. Metina r. 2. q. 7. 4. art. 8. paulo post principium, ubi Zumel disp. 4. dubio 3. fine. Vaz quez ibi disp. 1. 3. num. 4. in O. Idem 2. 1.